

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

CAPÍTULO 1 TRABAJOS DE DESBROCE

F04059 ha Roza con motodesbroz, ø basal<= 3 cm; cabida cubierta> 80%; pte<= 50%

Roza selectiva con motodesbrozadora de matorral, con diámetro basal menor o igual a 3 cm; superficie cubierta de matorral mayor del 80%. Pendiente inferior o igual al 50%.

BARRIO AVANZADO

0,0001 2.400,00 25,00 0,35 2,10

PARCELA R141

0,0001 3.100,00

0,31

SUMA A ORIGEN 2,41

2,41 1.204,85 2.903,69

F04086 m² Roza mecanizada en márgenes camino

Roza mecanizada en márgenes de caminos, mediante desbrozadora de martillos acoplada a tractor agrícola con grúa, en terrenos sin afloramientos rocosos y densidades de arbolados que permita el correcto funcionamiento del equipo. La actuación se realizará desde el propio camino.

BARRIO AVANZADO

1 2.400,00 25,00 0,65 39.000,00

SUMA A ORIGEN 39.000,00

39.000,00 0,19 7.410,00

F08086 ha Rec.apilado restos p/roza-desbr.den.<8 t/ha, pendiente <30%

Recogida, saca y apilado de restos forestales procedentes de rozas o desbroces, con densidad menor o igual a 8 t/ha (estimación previa del resto forestal en verde), distancia máxima de recogida de 30 m y pendiente del terreno inferior o igual al 30%.

BARRIO AVANZADO

0,0001 2.400,00 25,00 6,00

PARCELA R141

0,0001 3.100,00

0,31

SUMA A ORIGEN 6,31

6,31 461,14 2.909,79

F08158 ha Elim. restos con desbrozadora den<8 t/ha, pendiente 10-20%

Eliminación de restos forestales acordonados procedentes de rozas, podas y/o claras o clareos, con densidad de extracción menor o igual a 8 t/ha (estimación previa del resto forestal en verde), diámetro de restos forestales inferiores o iguales a 8 cm, sección máxima de los cordones que permita el tránsito del tractor por encima de él sin operaciones previas, en pendientes superior al 10% e inferior o igual al 20%, y en terrenos exentos de pedregosidad que impida el correcto funcionamiento del equipo, con anchuras de trabajo superiores a los 2,5 m. El tamaño final de los restos forestales, después de la eliminación, será el resultante de operar dos veces por cordón, incluyendo en esta segunda labor, un reacordonado de los restos.

BARRIO AVANZADO

0,0001 2.400,00 25,00

6,00

SUMA A ORIGEN 6,00

6,00 885,58 5.313,48

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				
CARGA	ha Formación de pacas para retirada								
	Formación de pacas para la carga del residuo apilado para su trans- porte a vertedero autorizado y ayuda a carga de pacas sobre ca- mión								
	BARRIO AVANZADO	1				1,00			
	PARCELA R141								
		0,0001	3.100,00			0,31			
						SUMA A ORIGEN	1,31		
							1,31	4.214,35	5.520,80
TTE	* ha Carga y transporte con camión-grúa a planta autorizada								
	Carga de residuos vegetales sobre camión y transporte a vertedero autorizado								
	PARCELA R141								
		0,0001	3.100,00			0,31			
						SUMA A ORIGEN	0,31		
							0,31	260,95	80,89
CANON	* m3 Canon de gestión de residuo en planta autorizada								
	PARCELA R141								
		1	3.100,00	0,05		155,00			
						SUMA A ORIGEN	155,00		
							155,00	7,00	1.085,00
TOTAL CAPÍTULO 1									25.223,65

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

CAPÍTULO 2 SEGURIDAD Y SALUD

SUBCAPÍTULO 2.1 Protecciones individuales

L01091 ud Ropa de trabajo: mono tipo italiano

Mono italiano, con cremallera frontal resistente, goma interior en la cintura y en la espalda y costura de doble pespunte, con logotipo en el pectoral izquierdo del Grupo Tragsa, Tragsa o Tragsatec en colores y vaciado (incluido en el precio). Disponible en diferentes colores: azul, verde y beige. Tallas desde la XS a la 3XL. Normas UNE-EN 340 o EN 13402.

4

4,00
SUMA A ORIGEN 4,00

4,00 19,04 76,16

L01071 ud Casco de seguridad para motoserista

Casco de seguridad, con atalaje de 6 cintas, bandas antisudor, sin anagrama, con protector auditivo (para ambientes de ruido extremo) y pantalla de protección, para uso por motoseristas y otros trabajos especiales.

4

4,00
SUMA A ORIGEN 4,00

4,00 64,81 259,24

L01341 ud Mascarilla autofiltrante plegada, partículas, sin válvula, un uso, Clase FFP3

Mascarilla autofiltrante plegada, sin válvula de exhalación; de un solo uso; para protección contra partículas sólidas y líquidas. Con almohadilla nasal y lengüeta bajo barbilla. Envasados individualmente. Clase FFP3. 50xTLV. Norma UNE-EN 149.

4

4,00
SUMA A ORIGEN 4,00

4,00 1,13 4,52

L01161 par Botas monte de seguridad S3

Par de botas de monte en piel; puntera no metálica 200 J (SB); con suela de poliuretano con grandes resaltes y antideslizante (SRC), plantilla textil resistente a la perforación (P); resistente a la penetración y absorción del agua (WRU); con tejido "TEPOR" que favorece la transpiración o similar; sin partes metálicas y con buenas características ergonómicas: Acordonamiento externo con "ganchos" o sistema alternativo exterior (no ojales). Categoría: S3 (SB + A + E + WRU + P).

4

4,00
SUMA A ORIGEN 4,00

4,00 43,67 174,68

L01272 par Guantes para motoserista largo

Guante para motoserista Clase II (24 m/s) con protección dorsal y las siguientes resistencias mínimas a riesgos mecánicos: a la abrasión, 2; al corte, 5; al rasgado, 4; y a la perforación, 4. Mano izquierda; Manga larga y con sistema de ajuste al brazo y sistema de argolla de anclaje entre guantes y/o hebilla. Tallas 8, 9, 10 y 11.

4

4,00
SUMA A ORIGEN 4,00

4,00 42,69 170,76

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				
L01275	ud Peto desbroce Peto para uso en trabajos con motodesbrozadora; tejido exterior a base de poliéster y algodón; impermeable; con forro interior con protección antiproyecciones (ultraligero) con superficie frontal de piernas, muslos y pecho.	4				4,00 SUMA A ORIGEN	4,00	13,79	55,16
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.1									740,52
SUBCAPÍTULO 2.2 Protecciones colectivas									
L01046	ud Señal normalizada tráfico con soporte, colocada Señal normalizada de tráfico con soporte, colocada.	2				2,00 SUMA A ORIGEN	2,00	13,53	27,06
L01047	ud Cartel indicativo riesgo sin soporte, colocado Cartel indicativo riesgo sin soporte, colocada.	2				2,00 SUMA A ORIGEN	2,00	4,53	9,06
L01050	ud Cono balizamiento de plástico 75 cm, colocado Cono de balizamiento de plástico de 75 cm, reflectante s/Norma 83 IC. MOPU, colocado.	2				2,00 SUMA A ORIGEN	2,00	19,93	39,86
L01054	ud Extintor polvo ABC 6 kg, colocado Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según Norma UNE 23110, colocado.	1				1,00 SUMA A ORIGEN	1,00	77,80	77,80
L01059	ud Botiquín complementario Botiquín para la actuación complementario al botiquín portátil básico suministrado por los servicios de prevención.	1				1,00 SUMA A ORIGEN	1,00	67,51	67,51
L01060	ud Reposición material sanitario Reposición material sanitario durante el transcurso de la obra.	1				1,00 SUMA A ORIGEN	1,00	34,55	34,55

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

KITINCENDIO por Vehículo todoterreno equipado con kit de incendios, sin
mano de obra

Vehículo equipado de alta presión con kit para instalación en pick
up, para prevención de incendios, sin mano de obra.

5,00

5,00
SUMA A ORIGEN 5,00

5,00 117,17 585,85

TOTAL SUBCAPÍTULO 2.2 841,69

TOTAL CAPÍTULO 2..... 1.582,21

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

CAPÍTULO 3 ELABORACION DE INFORMES

INFORElaboración de informes de trabajo

2

2,00			
SUMA A ORIGEN	2,00		
	2,00	534,09	1.068,18

TOTAL CAPÍTULO 3.....	1.068,18
TOTAL	27.874,04

RESUMEN GENERAL

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE EUROS
1	TRABAJOS DE DESBROCE	25.223,65
2	SEGURIDAD Y SALUD	1.582,21
3	ELABORACION DE INFORMES	1.068,18
	Costes Directos Totales	27.874,04
	6,70 % Costes Indirectos s/27.874,04	1.867,56
	4,57 % Gastos Generales s/29.741,60	1.359,19
	Total Presupuesto de Ejecución Material	31.100,79
	Total Presupuesto de Ejecución por Administración	31.100,79

Asciende el presupuesto de Ejecución por Administración a la expresada cantidad de TREINTA Y UN MIL CIENTOS EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

Toledo, a 26 de junio de 2025.

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

CAPÍTULO 1 TRABAJOS DE DESBROCE

F04059	ha Roza con motodesbroz, ø basal<= 3 cm; cabida cubierta> 80%; pte<= 50%								
	Roza selectiva con motodesbrozadora de matorral, con diámetro basal menor o igual a 3 cm; superficie cubierta de matorral mayor del 80%. Pendiente inferior o igual al 50%.								
	PARCELA 65								
		0,0001	400,00	5,00		0,20			
						SUMA A ORIGEN	0,20		
							0,20	1.204,85	240,97

F08086	ha Rec.apilado restos p/roza-desbr.den.<8 t/ha, pendiente <30%								
	Recogida, saca y apilado de restos forestales procedentes de rozas o desbroces, con densidad menor o igual a 8 t/ha (estimación previa del resto forestal en verde), distancia máxima de recogida de 30 m y pendiente del terreno inferior o igual al 30%.								
	PARCELA 65								
		0,0001	400,00	5,00		0,20			
						SUMA A ORIGEN	0,20		
							0,20	461,14	92,23

CARGA	ha Formación de pacas para retirada								
	Formación de pacas para la carga del residuo apilado para su transporte a vertedero autorizado y ayuda a carga de pacas sobre camión								
	PARCELA 65								
		0,0001	400,00	5,00		0,20			
						SUMA A ORIGEN	0,20		
							0,20	4.214,35	842,87

TTE	* ha Carga y transporte con camión-grúa a planta autorizada								
	Carga de residuos vegetales sobre camión y transporte a vertedero autorizado								
	PARCELA 65								
		0,0001	400,00	5,00		0,20			
						SUMA A ORIGEN	0,20		
							0,20	260,95	52,19

CANON	* m3 Canon de gestión de residuo en planta autorizada								
	PARCELA 65	1				1,00			
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	7,00	7,00

TOTAL CAPÍTULO 1..... 1.235,26

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				

CAPÍTULO 2 SEGURIDAD Y SALUD

SUBCAPÍTULO 2.1 Protecciones individuales

L01091 ud Ropa de trabajo: mono tipo italiano

Mono italiano, con cremallera frontal resistente, goma interior en la cintura y en la espalda y costura de doble pespunte, con logotipo en el pectoral izquierdo del Grupo Tragsa, Tragsa o Tragsatec en colores y vaciado (incluido en el precio). Disponible en diferentes colores: azul, verde y beige. Tallas desde la XS a la 3XL. Normas UNE-EN 340 o EN 13402.

1

1,00			
SUMA A ORIGEN	1,00		
	1,00	19,04	19,04

L01071 ud Casco de seguridad para motoserista

Casco de seguridad, con atalaje de 6 cintas, bandas antisudor, sin anagrama, con protector auditivo (para ambientes de ruido extremo) y pantalla de protección, para uso por motoseristas y otros trabajos especiales.

1

1,00			
SUMA A ORIGEN	1,00		
	1,00	64,81	64,81

L01341 ud Mascarilla autofiltrante plegada, partículas, sin válvula, un uso, Clase FFP3

Mascarilla autofiltrante plegada, sin válvula de exhalación; de un solo uso; para protección contra partículas sólidas y líquidas. Con almohadilla nasal y lengüeta bajo barbilla. Envasados individualmente. Clase FFP3. 50xTLV. Norma UNE-EN 149.

1

1,00			
SUMA A ORIGEN	1,00		
	1,00	1,13	1,13

L01161 par Botas monte de seguridad S3

Par de botas de monte en piel; puntera no metálica 200 J (SB); con suela de poliuretano con grandes resaltes y antideslizante (SRC), plantilla textil resistente a la perforación (P); resistente a la penetración y absorción del agua (WRU); con tejido "TEPOR" que favorece la transpiración o similar; sin partes metálicas y con buenas características ergonómicas: Acordonamiento externo con "ganchos" o sistema alternativo exterior (no ojales). Categoría: S3 (SB + A + E + WRU + P).

1

1,00			
SUMA A ORIGEN	1,00		
	1,00	43,67	43,67

L01272 par Guantes para motoserista largo

Guante para motoserista Clase II (24 m/s) con protección dorsal y las siguientes resistencias mínimas a riesgos mecánicos: a la abrasión, 2; al corte, 5; al rasgado, 4; y a la perforación, 4. Mano izquierda; Manga larga y con sistema de ajuste al brazo y sistema de argolla de anclaje entre guantes y/o hebilla. Tallas 8, 9, 10 y 11.

1

1,00			
SUMA A ORIGEN	1,00		
	1,00	42,69	42,69

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Código	Descripción	Nº Uds	DIMENSIONES			Subtotales	Cantidad	Precio	Importe
			Longitud	Anchura	Altura				
L01275	ud Peto desbroce Peto para uso en trabajos con motodesbrozadora; tejido exterior a base de poliéster y algodón; impermeable; con forro interior con protección antiproyecciones (ultraligero) con superficie frontal de piernas, muslos y pecho.	1							
						1,00			
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	13,79	13,79
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.1									185,13
SUBCAPÍTULO 2.2 Protecciones colectivas									
L01046	ud Señal normalizada tráfico con soporte, colocada Señal normalizada de tráfico con soporte, colocada.	1							
						1,00			
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	13,53	13,53
L01047	ud Cartel indicativo riesgo sin soporte, colocado Cartel indicativo riesgo sin soporte, colocada.	1							
						1,00			
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	4,53	4,53
KITINCENDIO	or Vehículo todoterreno equipado con kit de incendios, sin mano de obra Vehículo equipado de alta presión con kit para instalación en pickup, para prevención de incendios, sin mano de obra.	1,00							
						1,00			
						SUMA A ORIGEN	1,00		
							1,00	117,17	117,17
TOTAL SUBCAPÍTULO 2.2									135,23
TOTAL CAPÍTULO 2.....									320,36
TOTAL									1.555,62

RESUMEN GENERAL

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	IMPORTE EUROS
1	TRABAJOS DE DESBROCE	1.235,26
2	SEGURIDAD Y SALUD	320,36
	Costes Directos Totales	1.555,62
	6,70 % Costes Indirectos s/1.555,62	104,23
	4,57 % Gastos Generales s/1.659,85	75,86
	Total Presupuesto de Ejecución Material	1.735,71
	Total Presupuesto de Ejecución por Administración	1.735,71

Asciende el presupuesto de Ejecución por Administración a la expresada cantidad de MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

Toledo, a 26 de junio de 2025.